# Pennea dokumeninogle GPFTG DIXXEAI EI4ED-3JESAI QNOVO KBEDE

**Sunrise BidCo ApS** 

Kornvej 9 7323 Give Denmark Business registration no. 37835706

**Annual report 2021** 

The Annual General Meeting adopted the annual report on 17/3 2022

Chairman of the general meeting

Name:

## Sunrise BidCo ApS Contents

	Page
Entity detail	1
Statement by Management on the annual report	2
Independent auditor's report	3
Management commentary	6
Income statement for 2021	7
Balance sheet at 31.12.2021	8
Statement of changes in equity for 2021	10
Notes	11
Accounting principles	13

## Penneo dokumentnogle: 6PFTG-DNXEM-EI4ED-3JESM-QNOVO-KBEDE

### **Entity**

Sunrise BidCo ApS Kornvej 9 7323 Give

Central Business Registration No (CVR): 37835706

Registered in: Vejle

Financial year: 01.01.2021 - 31.12.2021

### **Board of Directors**

Lars Anders Slettengren (chairman) Jacob Emil Kristofer Landén Henrik Frank Arens

### **Executive Board**

Henrik Frank Arens

### **Auditors**

EY Godkendt Revisionspartnerselskab Værkmestergade 25 8000 Aarhus C

2

### **Primary activities**

Sunrise BidCo ApS is the parent company for Oase Outdoors ApS and provides management services to the group.

Oase Outdoors ApS is a leading name within the European camping and outdoor sector, distributing our own brand portfolio that comprises Outwell, Robens and Easy Camp, to a retail network that spans more than 45 countries.

In addition to our Danish headquarters we have sales offices in several European countries and long-standing representation in Shanghai, China. Our primary activities are innovation, procurement, marketing and sales of camping equipment.

### **Development in activities and finances**

The income statement shows a profit of 5.7 MDKK compared to 5.6 MDKK last year and the balance sheet shows an equity of 207.7 MDKK compared to 202.0 MDKK. Management consider the result as expected and satisfactory.

### Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date that would influence the evaluation of this annual report.

		2021	2020
	Notes	DKK	DKK
Gross profit		-8.358	5.931.818
Staff costs	1	-5.218	-5.695.530
Operating profit/loss		-13.576	236.288
Income from investments in group enterprises Financial income	2	10.000.000	10.500.000
Financial expenses	3	57.416 -5.212.994	100.135 -6.602.314
Profit/loss before tax	3	4.830.846	4.234.109
Tax on profit/loss for the year	4	908.161	1.378.497
Profit/loss for the year		5.739.007	5.612.606
Proposed distribution of profit/loss			
Retained earnings		5.739.007	5.612.606
		5.739.007	5.612.606

	Notes	2021 DKK	2020 DKK
Investments in group enterprises	5	329.153.082	329.153.082
Fixed asset investments		329.153.082	329.153.082
Fixed assets		329.153.082	329.153.082
Receivables from group enterprises		5.944.542	3.989.397
Income tax receivable		1.135.801	1.368.493
Receivables		7.080.343	5.357.890
Cash		54.901	736.053
Current assets		7.135.244	6.093.943
Assets		336.288.326	335.247.025

Contingent liabilities

**Group relations** 

Assets charged and collateral

	Notes	2021 DKK	2020 DKK
Contributed capital		160.012.707	160.012.707
Retained earnings		47.735.355	41.996.348
Equity		207.748.062	202.009.055
Deferred tax		0	1.413
Provisions		0	1.413
Bank loans		0	28.294.851
Payables to group enterprises		128.000.000	31.575.000
Other payables		0	58.550.721
Non-current liabilities other than provisions	6	128.000.000	118.420.572
Current portion of long-term liabilities other than provisions	6	0	10.000.000
Other payables		540.264	4.815.985
Current liabilities other than provisions		540.264	14.815.985
Liabilities other than provisions		128.540.264	133.236.557
Equity and liabilities		336.288.326	335.247.025

8

9

<b>5</b> . ,	Contributed capital DKK	Retained earnings DKK	Total DKK
Equity beginning of year	160.012.707	41.996.348	202.009.055
Profit/loss for the year	0	5.739.007	5.739.007
Equity end of year	160.012.707	47.735.355	207.748.062

## Sunrise BidCo ApS Notes

	2021	2020
	DKK	DKK
1 Staff costs		
Wages and salaries	0	5.425.925
Pensions	1.704	263.435
Other social security costs	3.514	6.170
	5.218	5.695.530
Average number of employees	0	2
	2021	2020
	DKK	DKK
2 Financial income		
Financial income arising from group enterprises	57.416	100.135
Other financial income	0	0
	57.416	100.135
	2021	2020
	DKK	DKK
3 Financial expenses		
Financial expenses arising from group enterprises	1.788.277	1.537.500
Other financial expenses	3.424.717	5:064.814
	5.212.994	6.602.314
	2021	2020
	DKK	DKK
4 Tax on profit/loss for the year		
Current tax	906.748	1.368.493
Change in deferred tax	1.413	10.004
	908.161	1.378.497
		Investments
		in group
		enterprises
3		DKK
5 Fixed asset investments		
Cost beginning of year		329.153.082
Cost end of year		329.153.082
Carrying amount end of year		329.153.082

Investments in group enterprises comprise:
Oase Outdoors ApS, Vejle, 100% equity interest

Sunrise BidCo ApS			12
Notes		Due within	Due within
		12 months	12 months
		2021	2020
		DKK	DKK
6 Liabilities other than provisions			
Bank Loans		0	10.000.000
Payables to group enterprises		0	0
Other payables		0	0
		0	10.000.000
	Due after	Due after	Due after
	more than	more than	more than
	5 years	12 months	12 months
	2021	2021	2020
	DKK	DKK	DKK
Bank Loans	0	0	28.294.851
Payables to group enterprises	128.000.000	128.000.000	31.575.000
Other payables	0	0	58.550.721
	128.000.000	128.000.000	118.420.572

### 7 Contingent liabilities

The Entity participates in a Danish joint taxation arrangement with RF af 20.12.2005 A/S serving as the administration company. According to the joint taxation provisions of the Danish Corporation Tax Act, the Entity is therefore liable from the financial year 2015/16 for income taxes etc. for the jointly taxed entities and from 29 June 2016 for obligations, if any, relating to the withholding of tax on interest, royalties and dividends for the jointly taxed entities. The jointly taxed entities' total known net liability under the joint taxation arrangement is disclosed in the administration company's financial statements.

### 8 Assets charged and collateral

Sunrise BidCo ApS has pledged its shares in Oase Outdoors ApS for its own commitment with Jyske Bank.

Sunrise BidCo ApS has provided a guarantee for Oase Outdoors ApS' commitment with Jyske Bank.

### 9 Group relations

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the largest group: Ratos AB, Sweden

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the smallest group: Ratos AB, Sweden

The annual report for Ratos AB can be aquired on cvr.dk along with the annual report for Sunrise BidCo ApS.

Sunrise BidCo ApS Accounting policies

### Reporting class

This annual report has been presented in accordance with the provisions of the Danish Financial Statements Act governing reporting class B enterprises with addition of certain provisions for reporting class C.

### **Consolidated financial statements**

Referring to S. 112(1) of the Danish Financial Statements Act, no consolidated financial statements have been prepared. The financial statements of Sunrise BidCo ApS and its group enterprises are included in the consolidated financial statements of Ratos AB.

### **Recognition and measurement**

Assets are recognised in the balance sheet when it is probable as a result of a prior event that future economic benefits will flow to the Entity, and the value of the asset can be measured reliably.

Liabilities are recognised in the balance sheet when the Entity has a legal or constructive obligation as a result of a prior event, and it is probable that future economic benefits will flow out of the Entity, and the value of the liability can be measured reliably.

On initial recognition, assets and liabilities are measured at cost. Measurement subsequent to initial recognition is effected as described below for each financial statement item.

Anticipated risks and losses that arise before the time of presentation of the annual report and that confirm or invalidate affairs and conditions existing at the balance sheet date are considered at recognition and measurement.

Income is recognised in the income statement when earned, whereas costs are recognised by the amounts attributable to this financial year.

### Income statement

### Gross profit or loss

Gross profit or loss comprises revenue and external expenses.

### Revenue

Revenue from the sale of services is recognised in the income statement when delivery is made to the buyer. Revenue is recognised net of VAT, duties and sales discounts and is measured at fair value of the consideration fixed.

### Other external expenses

Other external expenses include expenses relating to the Entity's ordinary activities, including expenses for premises, stationery and office supplies, marketing costs, etc. This item also includes writedowns of receivables recognised in current assets.

### Staff costs

Staff costs comprise salaries and wages as well as social security contributions, pension contributions, etc for entity staff.

### Income from investments in group enterprises

Income from investments in group enterprises comprises the pro rata share of the individual enterprises' profit/loss after full elimination of intra-group profits or losses.

### Financial income

Financial income comprises dividends etc received on other investments, interest income, including interest income on receivables from group enterprises, net capital gains on securities, payables and transactions in foreign currencies, amortisation of financial assets as well as tax relief under the Danish Tax Prepayment Scheme etc.

### **Financial expenses**

Other financial expenses comprise interest expenses, including interest expenses on payables to group enterprises, net capital losses on securities, payables and transactions in foreign currencies, amortisation of financial liabilities as well as tax surcharge under the Danish Tax Prepayment Scheme etc.

### Tax on profit/loss for the year

Tax for the year, which consists of current tax for the year and changes in deferred tax, is recognised in the income statement by the portion attributable to the profit for the year and recognised directly in equity by the portion attributable to entries directly in equity.

### **Balance sheet**

### Investments in group enterprises

Investments in group enterprises are measured at cost and are written down to the lower of recoverable amount and carrying amount.

### Receivables

Receivables are measured at amortised cost, usually equalling nominal value less writedowns for bad and doubtful debts.

### Income tax payable or receivable

Current tax payable or receivable is recognised in the balance sheet, stated as tax computed on this year's taxable income, adjusted for prepaid tax.

### Cash

Cash comprises cash in hand and bank deposits.

# Penneo dakumentnagle: 6PFTG-DNXEM-EI4ED-3JE5M-QNOVO-KBEDE

### Deferred tax

Deferred tax is recognised on all temporary differences between the carrying amount and tax-based value of assets and liabilities, for which the tax-based value of assets is calculated based on the planned use of each asset.

Deferred tax assets, including the tax base of tax loss carryforwards, are recognised in the balance sheet at their estimated realisable value, either as a set-off against deferred tax liabilities or as net tax assets.

### Other financial liabilities

Other financial liabilities are measured at amortised cost.

## **PEUN30**

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

"Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument."

### Jacob Emil Kristofer Landén

Bestyrelse

På vegne af: selskabet Serienummer: 19650425xxxx IP: 185.154.xxx.xxx 2022-02-18 10:57:43 UTC





### Henrik Frank Arens

2022-02-18 11:31:34 UTC

Direktion

På vegne af: selskabet Serienummer: PID:9208-2002-2-163701573759 IP: 93.176.xxx.xxx





### Henrik Frank Arens

Bestyrelse

På vegne af: selskabet Serienummer: PID:9208-2002-2-163701573759 IP: 93.176 xxx.xxx

2022-02-18 11:31:34 UTC



### ANDERS SLETTENGREN

Bestyrelse

På vegne af: selskabet Serienummer: 19681212xxxx IP: 185.154.xxx.xxx 2022-02-24 10:12:59 UTC





### Jonas Busk

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab Serienummer: CVR:30700228-RID:11937890

IP: 145.62.xxx.xxx 2022-02-24 10:15:36 UTC





### Kim R. Mortensen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab Serienummer: CVR:30700228-RID:1274257393762

IP: 145.62.xxx.xxx

2022-02-25 07:11:20 UTC





Dette dokument er underskrevet digitalt via Penneo.com. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CD5 certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: https://penneo.com/validate